
 
CONSIGLIO  REGIONALE  DELLA  SARDEGNA 

Servizio Amministrazione 

1/2 

DETERMINAZIONE N. 544 DEL 11/06/2025 

OGGETTO: PRENOTAZIONE - OMNIADOC SPA - Servizio triennale di ritiro e custodia dei volumi Acta Curiarum di 
proprietà del Consiglio Regionale della Sardegna - Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. 
b) del D. lgs. n. 36/2023. CIG: B71E7FE7DD. 

Capitolo Descrizione N. 
Prenotazione 

Anno 
Prenotazione Importo Annualità CIG 

01031.03.5126 Altri servizi ausiliari per il 
funzionamento dell'ente 471 2025 115.900,00 2025 B71E7FE7DD 

01031.03.5126 Altri servizi ausiliari per il 
funzionamento dell'ente 471 2025 30.500,00 2026 B71E7FE7DD 

01031.03.5126 Altri servizi ausiliari per il 
funzionamento dell'ente 471 2025 24.278,00 2027 B71E7FE7DD 

IL CAPO SERVIZIO 

VISTA la Legge costituzionale 26 febbraio 1948, n. 3 (Statuto speciale per la Sardegna), e le relative norme di 
attuazione; 

VISTO il Regolamento interno del Consiglio regionale della Sardegna; 

VISTA la legge 13 agosto 2010, n. 136 (Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di 
normativa antimafia) e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, in materia di armonizzazione dei sistemi contabili delle regioni e degli enti locali, 
e s.m.i.; 

VISTO il D. Lgs.  31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 
2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

VISTO il Regolamento interno di contabilità e amministrazione approvato dall’Ufficio di Presidenza con deliberazione n. 
289 del giorno 7 febbraio 2019; 

VISTO il bilancio di previsione del Consiglio regionale della Sardegna per gli anni 2025-2027 approvato dal Consiglio 
regionale in seduta n. 40 del giorno 17 dicembre 2024 (Doc. 12/XVII/A); 

VISTO il documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione del Consiglio regionale della Sardegna per gli 
anni 2025-2027 approvato dall’Ufficio di Presidenza con deliberazione n. 33 del giorno 19 dicembre 2024; 

VISTO il bilancio finanziario gestionale del Consiglio regionale della Sardegna per gli anni 2025-2027 adottato dal 
Segretario generale con decreto n. 45 del giorno 19 dicembre 2024; 

VISTO il Regolamento dei servizi approvato con deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 127 del 20 luglio 2016 come 
modificato dalla deliberazione n. 115 del giorno 27 gennaio 2021; 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del giorno 19 dicembre 2024 con la quale è stato conferito 
l’incarico di Capo Servizio Amministrazione al dott. Michele Sias, resa esecutiva con decreto del Presidente n. 8 del 
giorno 22 gennaio 2025; 

VISTA la richiesta d’acquisto del Servizio Amministrazione, protocollata al n. 6026 del giorno 29 maggio 2025, motivata 
dall’esigenza di procedere con urgenza allo sgombero del locale ad uso deposito sito in via Pitagora n. 4 a Selargius, 
mediante ritiro, trasporto e custodia in altro deposito autorizzato e in possesso delle necessarie certificazioni, dei volumi 
degli Acta Curiarum ivi conservati;  

VISTA l’autorizzazione rilasciata ai sensi dell’articolo 9 del regolamento di amministrazione e contabilità; 

DATO ATTO che la spesa relativa al presente affidamento, pari a un importo non superiore a 140.000,00 euro IVA 
esclusa, è stata autorizzata dal Collegio dei questori in data 15 maggio 2025 con decisione assunta nella seduta n. 
18/18, ai sensi dell’art. 9 del Regolamento di contabilità e amministrazione e l’Ufficio di Presidenza ha approvato la 
conseguente, necessaria variazione di bilancio con deliberazione n. 57 del 21.05.2025; 



2/2 

VISTA la determinazione a contrarre a firma del Segretario generale n. 516 del giorno 4 giugno 2025 con la quale si è 
disposto di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), d. lgs. n. 36/2023, sulla piattaforma di negoziazione 
SardegnaCAT, il servizio triennale di ritiro e custodia dei volumi Acta Curiarum di proprietà del Consiglio Regionale della 
Sardegna, all’operatore economico OMNIADOC SPA, con sede legale a PASIAN DI PRATO (UD) e indirizzo alla via 
Venceslao Menazzi Moretti n. 10, codice fiscale e P.IVA 08452770962, PEC omniadoc@pec.it, per un importo massimo 
stanziato di €170.678,00 (IVA inclusa); 

RITENUTO pertanto di dover procedere a prenotare le necessarie risorse per un importo complessivo lordo di 
€170.678,00 (IVA inclusa) per il servizio in oggetto della durata di tre anni, a valere sul capitolo 5126 del bilancio interno 
del Consiglio regionale per gli anni 2025-2027, da ripartire per € 115.900,00 sull’annualità 2025, per € 30.500,00 
sull’annualità 2026 e per € 24.278,00 sull’annualità 2027, in ragione delle esigenze rilevate, secondo quanto riportato 
nella tabella in oggetto; 

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto d’interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 7 
agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi) e dell’art. 7 del Codice di comportamento dei dipendenti del Consiglio regionale della Sardegna, 
approvato con la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 213 del 30.11.2022 e ss.mm.;  

DATO ATTO che trattasi di transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità di cui all'art. 3 della Legge n. 136 del 2010 e 
ss.mm.ii. e che l’operatore economico ha sottoscritto il relativo modulo di tracciabilità dei flussi finanziari assumendo 
formalmente l’obbligo di rispettare la suddetta normativa di riferimento; 

DATO ATTO che si adempirà agli obblighi di trasparenza previsti dal D.lgs. 14.3.2013, n. 33 (Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni) e di pubblicazione ex art. 28, D.lgs. n. 36 del 31.3.2023 (Codice dei contratti pubblici) sulla 
Banca Dati Nazionale dei Contratti Pubblici (BDNCP) e sul sito istituzionale del Consiglio Regionale della Sardegna, 
nella sezione “Amministrazione Trasparente - all’interno della sottosezione “Bandi di Gara e Contratti”.  

ATTESTATA la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa e la sua conformità alla vigente normativa; 

Tutto ciò premesso e considerato,  

per le motivazioni sopra esposte da intendersi qui integralmente richiamate,  

DETERMINA 

1. di prenotare le risorse finanziarie all’uopo necessarie, pari ad €170.678,00 (IVA inclusa) per servizio triennale di ritiro e 
custodia dei volumi Acta Curiarum di proprietà del Consiglio Regionale della Sardegna, all’operatore economico 
OMNIADOC SPA, con sede legale a PASIAN DI PRATO (UD) e indirizzo alla via Venceslao Menazzi Moretti n. 10, 
codice fiscale e P.IVA 08452770962, PEC omniadoc@pec.it, a valere sul capitolo 5126 per gli anni 2025-2026 e 2027, 
del bilancio interno del Consiglio regionale per gli anni 2025-2027 in cui l’obbligazione giuridicamente perfezionata viene 
a scadenza, secondo quanto riportato nella tabella in oggetto, e precisamente per € 115.900,00 sull’annualità 2025, per 
€ 30.500,00 sull’annualità 2026 e per € 24.278,00 sull’annualità 2027, in ragione delle esigenze rilevate.  

2. di trasmettere la presente determinazione di prenotazione dell’impegno di spesa al Servizio Finanziario per il controllo 
preventivo di regolarità contabile. 

 

     CAPO SERVIZIO 
     Michele Sias / ArubaPEC S.p.A. 

 


